UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ – UEM
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PEC

DIRETORIA DE EXTENSÃO – DEX
CURSINHO PRÉ-VESTIBULAR

EDITAL 002/2025 – CURSINHO UEM

A Coordenação do Cursinho Pré-Vestibular da
UEM, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado do processo seletivo para o preenchimento de
vagas destinadas a estudantes interessados em
participar do Cursinho UEM 2025.

1. SELECIONADOS NA CATEGORIA DE AMPLA CONCORRÊNCIA

1. ADILSON SEVERINO DE PAULA JUNIOR

2. ADRIANO FERREIRA DE OLIVEIRA

3. ÁGATHA GABRIELA COSTA MILARÉ ARMANDO

4. ALINE DA SILVA MACENA

5. ANA CAROLINA ALVES DE ARAÚJO

6. ANA CLAUDIA LEITE DE SOUZA

7. ANA KAMYLLY FERREIRA DE SOUZA

8. ANA KAROLLYNY FERREIRA DE SOUZA

9. ANA LAURA GONÇALVES DA SILVA

10. ANDREW WILLIAN DE OLIVEIRA

11. ANNA JULIA COSTA FERNANDES

12. ANNE VÍCTORIA ALVES BEZERRA

13. ANTONELLA HELENA DE MELO NEVES

14. ARIEL VIANA NORAT GADELHA

15. ARIEL VINÍCIUS DE CAMPOS

16. BEATRYZ CODONHO DE BRITO

17. BRUNO APARECIDO JORGE MARTINS

18. BRYAN DOLIVAN VIEIRA DA SILVA

19. CRISLAINE CARVALHO DA SILVA

20. CRISTIANE MELO DE BRITO

21. DANIELE SANTOS ALMEIDA

22. DHIOGO HENRIQUE BONASSOLI

23. DOUGLAS FELIPE DA SILVA

24. EDGAR FRANCISCO DA SILVA

25. EDSON GIACON LANA

26. EDUARDO DE MORAES MARINHO

27. EDUARDO MOREIRA DE LIMA

28. EMILY GABRIELE DE FREITAS

29. ENZO RYODI SATO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ – UEM
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PEC

DIRETORIA DE EXTENSÃO – DEX
CURSINHO PRÉ-VESTIBULAR

EDITAL 002/2025 – CURSINHO UEM

30. EVELYN PIRES DA SILVA

31. FERNANDA FABOSSA COVRE

32. GABRIELA HELENA BUENO BARBOSA

33. GABRIELLY CORREIA TEODORO

34. GABRIELLY MARQUES LUCENA

35. GEOVANA ISABELLI DA SILVA NADAL

36. GIGLIOLA BREGOLIN

37. GIOVANA LAIZE GARCIA

38. GIOVANNA LOPES NOVAIS

39. GUILHERME AUGUSTO DIAS DE SOUZA

40. GUSTAVO MIRANDA MALDONADO

41. HUGO LEONARDO DOS SANTOS PETRILO

42. ISABELLA DAS FLORES SOUZA

43. ISABELLA PEREIRA BORGES CASSIM

44. JOSÉ CARLOS NUNES FERREIRA

45. JULIA PEDRIALI ROSA

46. JULIANA CAROL VALENTIM

47. KAIO GABRIEL RODRIGUES FIGUEIRA

48. KARINA ORTIZ DE MELO

49. LAVÍNIA PAULINO BATISTA

50. LETÍCIA ANGÉLICA CARVALHO DE JESUS

51. LETICIA CAUMO BOTELHO

52. LETICIA MERIELEN LOPES FELICIANO

53. LORENA CAROLINA VITAL PEREIRA

54. LYLIFER DOS SANTOS ARAUJO

55. MANUELA QUAGIO CANOVA

56. MARIA EDUARDA DE SANTANA MENDES

57. MARIA EDUARDA OLIVEIRA DA SILVA

58. MARIA EDUARDA SANTOS DA SILVA

59. MARIA ELOÍSA PORFIRIO LOPES

60. MARIANA FERREIRA RODRIGUES MELHADO

61. MATHEUS EDUARDO DOS SANTOS

62. MAYCON DOUGLAS NOGUEIRA

63. MAYCON SANTIAGO BILIBIO

64. MIRIELEN SOUSA DE ALMEIDA

65. MORAN AGBARA COLUCCI MASCARIN TOMAS

66. NALLANDA LETÍCIA ALMEIDA RODRIGUES

67. NATAN BRITO PINTO DA FONSECA

68. NATHALIA SANTOS DE PAULA

69. NAYRA KEVELLYN UCHOA DE OLIVEIRA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ – UEM
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PEC

DIRETORIA DE EXTENSÃO – DEX
CURSINHO PRÉ-VESTIBULAR

EDITAL 002/2025 – CURSINHO UEM

70. NYCOLLAS BRANDI CAETANO GONÇALVES

71. PAULO HENRIQUE DA SILVA MONGI

72. RAFAEL GOMES DA SILVA

73. REBECA PEREIRA GOMES

74. RICARDO PAIAS NETO

75. RICARDO RIBEIRO DE LIMA

76. RYHAN KAAD DE OLIVEIRA GATTO

77. SARA CAMILE HENRIQUE DA SILVA

78. STEPHANYE BEATRIZ PADOVANI BARBOSA

79. VICTOR JAVIER CISNEROS PABLO

80. VINÍCIUS GABRIEL DA SILVA REAL

81. VINICIUS PEREIRA DE SOUZA ALVES

82. VIVIANE RACHEL BRITO DUTRA

83. WILLIAM MASSAMI AMANO CORREIA

84. WILLIAN FORTUNATO RIBEIRO

2. SELECIONADOS NA CATEGORIA DE RESERVA DE VAGAS (COTAS)

1. AMÉLIA CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA

2. ANNY GABRIELY DA SILVA AMARO

3. ARTHUR LIMA SOUZA

4. AUHANY KAROLLINE MENDES

5. CAMILA CABRAL LEMES

6. CAMILLY MOURA LEAL DE AQUINO

7. CRISTIANE PIERANGELI

8. DANIEL DELFINO

9. ELOAH ABREU ARAÚJO

10. EMANUEL CARVALHO DA SILVA ROSÁRIO

11. ERICK PARADELAS DE SOUZA

12. ERYCK ERNANDES NASCIMENTO ARAÚJO

13. FELIPE PACHE DA SILVA

14. GABRIEL LOPES PINEL DE CARVALHO

15. GUILHERME AUGUSTO FIORATI BARBOSA

16. JENNIFER MIRANDA SANTANA

17. JHENEFFER THAYS DA SILVA BEZERRA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ – UEM
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PEC

DIRETORIA DE EXTENSÃO – DEX
CURSINHO PRÉ-VESTIBULAR

EDITAL 002/2025 – CURSINHO UEM

18. JOÃO FELIPE DA SILVA TEIXEIRA

19. KAUAN HENRIQUE DA SILVA DE OLIVEIRA

20. MARCOS KAIO TEODORO DOS SANTOS

21. MARIA CECÍLIA ROSA DIAS

22. MARIA ISADORA PEDROSO DA FONSECA

23. MARIA VITÓRIA SILVA MARTINS

24. MARIANA FONSECA DOS SANTOS

25. MATEUS EDUARDO DE OLIVEIRA ROSA

26. MAYKON DOUGLAS ALEXANDRE OLIVEIRA DA SILVA

27. NICOLAS KUCHAR OLIVEIRA

28. OBEISE EDELE GUIZA EDOUARD

29. PAULO RICARDO XAVIER ROQUES

30. RICHARD VENICIO DA SILVA LEMOS

31. SABRINA VITORIA SOARES DA SILVA

32. STÉFANI CRISTINE GOMES DOS SANTOS

33. VICTORIA ALVES DE OLIVEIRA

34. VINICIUS ALTINO BORGES

35. WENDIA JOURNEL

36. YHASMIN COELHO FONSECA

3. CONTATOS E LOCALIZAÇÃO

3.1. WhatsApp: (44) 3011-4210
3.2. E-mail: cursinho@uem.br
3.3. Sectetaria: Bloco 006 (próximo a caixa).
3.4. Horário de Atendimento: 19h às 21h30
Os casos omissos serão analisados pela coordenação do Cursinho UEM.

Maringá – PR, 11 de agosto de 2025

Prof. Dr. Rafael da Silva

Pró-Reitor de Extensão e Cultura
Coordenador Geral do Projeto

Prof. Esp. Davi Talizin
Coordenador Pedagógico

mailto:cursinho@uem.br